
 

Zápis z 16. zasedání AS FF UHK, konaného dne 21. března 2024                                          str. 1/5 

 

Čj. UHK/DFF/2024/10514 
 

 
ZÁPIS z 16. zasedání  

Akademického senátu Filozofické fakulty UHK, 
konaného dne 21. března 2024 

v učebně BSM4 
 
Přítomni: dr. Joukl, doc. Šandera, Mgr. Burianová, doc. Beran, dr. Trousil, D. Vosecká 
Online: dr. Hrubeš, P. Žďárská 
Omluveni: doc. Daneš, J. Neubauer, Bc. R. Vyšanský 
 
 
Dr. Joukl, předseda senátu, přivítal všechny přítomné členy a konstatoval, že přítomností nadpoloviční 
většiny všech členů je senát usnášeníschopný.  
 
Upozornil, že ze zasedání je pořízen zvukový záznam z důvodu vyhotovení zápisu. 
 
Dr. Joukl představil členům navržený program a požádal přítomné senátorky a senátory o jeho schválení. 
 
Program: 

1. Návrh na podání demise studentské komory AS FF UHK 

2. Vyhlášení voleb do studentské komory AS FF UHK 

3. Schválení volební komise a informace o harmonogramu voleb; svolání akademické obce FF 
UHK 

4. Různé 
 

Hlasování o programu: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 

       Návrh programu byl schválen. 
 
 
1. Návrh na podání demise studentské komory AS FF UHK 

Dr. Joukl stručně uvedl důvody pro podání demise členů studentské komory a vyhlášení nových 
voleb, o kterých informoval již na minulém zasedání senátu. Na základě předchozí komunikace se 
členy studentské komory, kdy nikdo ze senátorek a senátorů nevyjádřil námitky proti záměru podání 
demise, požádal dr. Joukl přítomné senátorky studentské komory o hlasování. 

V diskusi vystoupila Mgr. Burianová. 

Návrh usnesení: 

Na základě čl. 8 odst. 1) a čl. 8 odst. 3) Volebního řádu AS FF UHK podává studentská komora 
Akademického senátu FF UHK demisi k 5. květnu 2024. 

 



 

Zápis z 16. zasedání AS FF UHK, konaného dne 21. března 2024                                          str. 2/5 

 

  
Hlasování o návrhu usnesení: 
Studentská komora: 
Pro:                3 
Proti:             0   
Zdržel se:      0   
Nepřítomni:  2   
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 

2. Vyhlášení voleb do studentské komory AS FF UHK 
 
Dr. Joukl konstatoval, že podáním demise studentské komory AS FF UHK se dle čl. 8 odst. 8) 
Volebního řádu AS FF UHK vyhlašují volby do studentské komory AS FF UHK. 
 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK vyhlašuje volby do studentské komory AS FF UHK a jejich konáním ve dnech 19.–23. 
4. 2024. 
  
Hlasování o návrhu usnesení: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

3. Schválení volební komise a informace o harmonogramu voleb; svolání akademické obce FF 
UHK 

Dr. Joukl sdělil, že ve spolupráci s fakultními pracovišti bylo navrženo níže uvedené složení volební 
komise. Dr. Joukl doplnil, že předsedou komise je navržen a s předsednictvím souhlasí Mgr. et Mgr. 
Michal Rigel, Ph.D. 

 
Akademici: 

Jméno Pracoviště 
Mgr. et Mgr. Michal Rigel, Ph.D. - předseda KFSV 
Mgr. Martina Burešová CJP 
Mgr. Iva Junová, Ph.D. ÚSP 
Mgr. Tomáš Mangel, Ph.D. KARCH 
Mgr. Stanislav Myšička, Ph.D. KPOL 
Mgr. Klára Rybenská, Ph.D. KPVHA 
Mgr. Lucie Cviklová, M.A., Ph.D. KSOC 
Mgr. Irena Kapustová, Ph.D. HÚ 

 
Studenti: 

Jméno Pracoviště 
Alžběta Skokanová ÚSP 
Jan Plíšek KARCH 
Mgr. Ondřej Vinař KFSV 
Mgr. Jakub Vávrovský KPOL 
Lucie Smolková KPVHA 
Kryštof Kalousek KSOC 



 

Zápis z 16. zasedání AS FF UHK, konaného dne 21. března 2024                                          str. 3/5 

 

Anabela Maria Milillo KSOC 
Hana Šlégrová KSOC 
Adam Pelikán KSOC 
Ondřej Novotný KSOC 
Filip Laštůvka HÚ 

 
 

Dr. Joukl seznámil přítomné s harmonogramem voleb do studentské komory pro období 6. 5. 2024 
– 5. 5. 2027. Dr. Joukl požádal senátorky a senátory o odsouhlasení harmonogramu voleb včetně 
svolání akademické obce FF UHK na úterý 16. dubna 2024. 
 

 
Harmonogram voleb do SK AS FF UHK 

 

Vyhlášení voleb  21. března (ČT) 

Ustanovení volební komise a jejího předsedy  21. března (ČT) 

Deadline pro navrhování kandidátů (14 dnů před 
volbami) 

5. dubna (PÁ) do 12 hod. 

Zveřejnění hlasovacího lístku, kandidátní listiny a 
harmonogramu voleb  

5. dubna (PÁ) 

Konání akademické obce 16. dubna (ÚT) 

Konání voleb 19.–23. 4. (PÁ, PO, ÚT) 

Zveřejnění protokolu o výsledcích  24. dubna (ST) 

Možnost členů AO vznést připomínky  do 29. dubna (PO) 

Schválení protokolu AS FF  2. května (Čt) 

Zveřejnění informace o výsledku schvalování 
protokolu akademickým senátem na ÚD FF  

3. května (Pá) 

Složení mandátu stávajících členů (podání demise) 5. 5.2024 
Mandát nových členů        6. 5. 2024 – 5. 5. 2027 

1. zasedání nově zvolené SK AS FF UHK 23. května od 13 hod. (ČT)  

 
 
Návrh usnesení: 
AS FF UHK souhlasí s navrženým složením volební komise a s harmonogramem voleb do 
studentské komory FF UHK.  
  
Hlasování o návrhu usnesení: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 



 

Zápis z 16. zasedání AS FF UHK, konaného dne 21. března 2024                                          str. 4/5 

 

Návrh usnesení: 
Akademický senát FF UHK svolává zasedání Akademické obce FF UHK na úterý 16. dubna 2024.  
  
Hlasování o návrhu usnesení: 
Akademická komora: Studentská komora: 
Pro:                5  Pro:                 3 
Proti:             0  Proti:              0 
Zdržel se:      0  Zdržel se:       0 
Nepřítomni:  1  Nepřítomni:   2 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

4. Různé 

• Příprava změny volebního řádu AS FF UHK – elektronické volby 
Dr. Joukl připomněl, že členy pracovní skupiny pro přípravu elektronických voleb jsou dr. 
Hrubeš, Mgr. Burianová a dr. Joukl. Poté předal slovo Mgr. Burianové, která přítomné 
obeznámila s aktuálním stavem. Mgr. Burianová uvedla, že v pondělí 18. března 2024 
proběhla schůzka se zástupci OIT, na které bylo potvrzeno, že v programu volebního 
systému UHK lze nastavovat preferenční hlasy. Konstatovala, že uvedený program zpracuje 
vložená data, výstupem pak bude excelová tabulka s daty, která budou dále zpracována již 
obvyklým způsobem dle čl. 5 Volebního řádu AS FF UHK. Upozornila, že je třeba 
zkontrolovat software k tomu určený, případně zakoupit aktuální verzi. 

Mgr. Burianová dále uvedla, že ve spolupráci s OIT proběhne testovací kolo voleb a požádala 
všechny senátorky a senátory, aby se v uvedený termín (25. a 26. března 2024) připojili na 
stránky volby.uhk.cz, kde je za tímto účelem připravena záložka „Testovací volby pro AS FF“. 

Dr. Hrubeš dále doplnil, že systém elektronického hlasování umožní, aby v případě, kdy se 
nehlasuje pro jednacím řádem určený počet kandidátů, toto vyhodnotil buď jako neplatný 
hlas, či na neplatnost upozornil a umožnil hlasování nové. Dále zmínil nutnost změny 
volebního řádu. 

Dr. Joukl potvrdil, že do volebního řádu budou současně se změnami, které se týkají 
elektronických voleb, zaneseny případně i další změny. Byla otevřena diskuse, v rámci které 
se debatovalo o otázce sjednocení termínů mandátu obou komor, o doplňujících volbách, 
doplnění uvolněného mandátu navazujícím nezvoleným kandidátem, o minimálním počtu 
požadovaných získaných preferencí kandidátů v pozici náhradníka, počtu mandátovaných 
v obou komorách aj. Dr. Joukl debatu uzavřel s tím, že pracovní skupina zformuluje návrh 
s potřebnými změnami a alternativami, který pak bude předložen senátu k dalšímu 
projednání. 

Na závěr dr. Joukl podotkl, že přechod na elektronické volby nebude vyžadovat finanční 
náklady na OIT.  

  
• Jednání ke studentským evaluacím  

Dr. Joukl uvedl, že toto téma bylo již diskutováno na minulém jednání, avšak vzhledem 
k omluvené nepřítomnosti dr. Trousila na něm je tento bod opětovně otevřen.  

https://volby.uhk.cz/


 

Zápis z 16. zasedání AS FF UHK, konaného dne 21. března 2024                                          str. 5/5 

 

Dr. Trousil sdělil, že i přes proběhnuvší jednání komise k evaluacím se nepodařilo 
zapracovat zásadní požadované změny do evaluačního dotazníku, stále v něm přetrvávají 
metodologické nedostatky otázek. Doplnil, že drobné změny byly provedeny. 

Jednání opustil dr. Hrubeš. 

Proběhla diskuse, v rámci které vystoupila P. Žďárská, Mgr. Burianová, doc. Beran, doc. 
Šandera. Bylo dohodnuto, že členové AS vytvoří konkrétní návrh na úpravu otázek, který 
zašlou dr. Hradeckému s požadavkem o projednání tohoto návrhu s ostatními fakultními 
proděkany pro studium. Úkolu se zhostí dr. Trousil a dr. Joukl. 

Senátorka P. Žďárská zašle všem členkám a členům senátu zápis z jednání k evaluacím. 

• Návrh řešení větrání/klimatizace v učebnách situovaných směrem ke Gočárově třídě 
V učebně B16 budou 22. března instalovány garnýže pro zavěšení akustických závěsů. 
 

• Dr. Joukl stručně poznamenal, že na dalším jednání senátu bude informovat o aktuálním 
dění platformy Hodina pravdy. 
 

• Mgr. Burianová vznesla na kolegyni P. Žďárskou dotaz ohledně proběhnuvší schůzky k 
hodnocení studijního programu Sociální práce. Bylo konstatováno, že se nadále bude 
pokračovat v oslovování studentů za účelem účasti na těchto schůzkách, opětovně byla 
zdůrazněna dobrovolnost účasti. 

 
• Dr. Trousil vznesl dotaz ohledně placené reklamní kampaně pro přijímací řízení, kde není 

zahrnuta Sociální práce, učitelské obory a Sociologie. Bc. Zemánková uvedla, že reklamní 
kampaň probíhá na všechny obory a pravidelně se vyhodnocuje v souvislosti s počtem 
podaných/proplacených přihlášek. Programy/obory, kde je počet přihlášek nízký, se pak 
podporují cíleně zaměřenou placenou kampaní. 
 

• Dr. Trousil stručně seznámil přítomné o pravidelném hodnocení pracovních výsledků 
zaměstnanců. V rámci tohoto hodnocení zaměstnanci vyplňují formuláře, ze kterého nově 
zmizela otázka týkající se působení zaměstnanců v orgánech FF UHK/UHK a jiných. Dr. Joukl 
vznese dotaz na příštím jednání kolegia děkana. 

 

Příští jednání proběhne ve čtvrtek 18. dubna 2024 v 9:30 hod. 

(uzávěrka bodů do programu do 9. dubna 2024) 

 
PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D., v. r. 

předseda AS FF UHK 
 
 

Doc. PhDr. Martin Šandera, Ph.D., v.r. 
místopředseda za AK AS FF UHK 

 
 

Mgr. Klára Burianová, v.r. 
místopředsedkyně za SK AS FF UHK 


